

ANEXO III

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Tendo examinado a Tomada de Preços nº 32/2022, nós abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para execução de obra sendo **INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENTRADA DE 400 AMP EM MURETA (ENTRADA SUBTERRÂNEA) NA ESCOLA M. ULYSSES GUIMARÃES, E REFORMA E ADEQUAÇÃO DO ACESSO À ESCOLA MUNICIPAL JAYME CANET**, conforme detalhamento em planilha, memorial descritivo e projeto, de conformidade com o edital mencionado, pelo valor de:

VALOR TOTAL (LOTE 01/LOTE 02) R\$ 111.433,10 (Cento e onze mil, quatrocentos e trinta e três reais e dez centavos)

Lote 1: R\$ 49.045,39 (Quarenta e nove mil, quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos)
Sendo R\$24.522,70 referente a materiais e R\$ 24.522,69 referente a mão de obra, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com a planilha de preços anexa e parte integrante desta proposta.

Lote 2: R\$ 62.387,71 (Sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos).
Sendo R\$ 53.029,55 referente a materiais e R\$ 9.358,16 referente a mão de obra, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com a planilha de preços anexa e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que, estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a executar por completo os serviços no prazo de 60 dias, contado a partir da data de assinatura da ordem de serviços.
- b) concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 dias, contados a partir da data da apresentação desta proposta.



ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA

Endereço: Rua Marechal Cândido Rondon, nº 4344
CEP: 85.813-720 - Canada - Cascavel - Paraná
CNPJ: 35.293.377/0001-60 - Insc.Est. 90831609-66
Fone: (45) 99134-6769 - Site: www.engezys.com.br
E-mail: licitacao@engezys.com.br

c) até que o contrato seja assinado ou a Nota de Empenho entregue, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da Tomada de Preços.

Cascavel, 23 de dezembro de 2022.

THIAGO
ZYS:101880239
84

Assinado de forma
digital por THIAGO
ZYS:10188023984
Dados: 2022.12.23
16:20:04 -03'00'

ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA
THIAGO ZYS - Sócio Administrador
RG 8.643.617-5 SESP-PR - CPF 101.880.239-84
 (45) 9 9134-6769 - E-mail: thizys@hotmail.com

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Obra:	REFORMA E ADEQUAÇÕES ESCOLA MUNICIPAL JAYME CANET	REFERÊNCIA:	ago/22
Local:	RUA AMAZONAS - LOTE 01 - QUADRA A	DATA:	10/10/2022
Município:	MEDIANEIRA - PR	BDI:	23,54%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			TOTAL DO ITEM
				UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	
SINAPI 94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	1,80	403,90	498,97	898,15	
SINAPI 101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF 11/2020	M	4,00	147,03	181,64	726,57	
6	REVESTIMENTOS						2.000,73
6.2	PAREDE EXTERNA						2.000,73
SINAPI 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	9,98	4,00	4,94	49,32	
SINAPI 87809	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF 08/2022	M2	9,98	74,54	92,09	919,05	
SINAPI 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	9,36	2,99	3,69	34,56	
SINAPI 88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	5,76	17,65	21,80	125,59	
SINAPI 102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	7,38	22,95	28,35	209,26	
SINAPI 96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	2,70	33,41	41,27	111,43	
SINAPI 95625	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF 11/2016	M2	17,05	26,18	32,35	551,52	
7	PISOS, DEGRAUS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS						995,86
7.1	PISOS						995,86
SINAPI 97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF 09/2021	M2	3,30	3,45	4,26	14,05	
SINAPI 96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF 08/2017	M3	0,17	103,64	128,04	21,13	
SINAPI 101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF 09/2020	M2	3,30	64,27	79,40	262,04	
SINAPI 92397	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	M2	12,35	45,79	56,57	698,64	
8	ÁGUAS PLUVIAIS						3.108,05
8.1	CONDUÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS						3.108,05
SINAPI 103005	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15 X 1,00 X 0,3 M. AF 08/2021	UN	3,00	590,01	728,90	2.186,70	
SINAPI 99251	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF 12/2020	UN	1,00	275,50	340,35	340,35	
COMPOSIÇÃO COMP2	GRELHA DE FERRO FUNDIDO COM REQUADRO, 400 X 400 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UND	1,00	154,52	190,89	190,89	

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Obra:	REFORMA E ADEQUAÇÕES ESCOLA MUNICIPAL JAYME CANET	REFERÊNCIA:	ago/22
Local:	RUA AMAZONAS - LOTE 01 - QUADRA A	DATA:	10/10/2022
Município:	MEDIANEIRA - PR	BDI:	23,54%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			TOTAL DO ITEM
				UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	
SINAPI	91790			84,19	104,01	260,02	
SINAPI	93358			87,86	108,55	62,96	
SINAPI	102988			54,33	67,13	67,13	
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						34.382,20
9.1	ESTRUTURAS METÁLICAS, GRADIL, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO						34.191,49
SINAPI	99837			626,57	774,07	3.018,88	
SINAPI	99855			112,08	138,46	544,16	
SINAPI-I	4948			1.035,85	1.279,69	4.837,21	
COMPOSIÇÃO	COMP3			701,27	866,35	23.391,32	
SINAPI	100723			10,53	13,01	2.399,92	
9.2	LIMPEZA FINAL						190,71
COMPOSIÇÃO	COMP3			4,44	5,49	190,71	
PREÇO GLOBAL							49.045,39

CASCADEL, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

THIAGO
ZYS:10188023
984

Assinado de forma digital por THIAGO
ZYS:10188023984
Dados: 2022.12.23
09:08:39 -03'00'

ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA
THIAGO ZYS – Sócio Administrador
RG 8.643.617-5 SESP-PR - CPF 101.880.239-84
(45) 9 9134-6769 - E-mail: thizys@hotmail.com

VINICIUS
FERNANDO
MORITZ:087
35781980

Assinado digitalmente por VINICIUS FERNANDO MORITZ:08735781980
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALIO RFB V5, OU=AR SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=Presencial, OU=28445453000140, CN=VINICIUS FERNANDO MORITZ:08735781980
Razão: Eu estou aprovando este documento
Data: 2022.12.23 14:16:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

VINICIUS FERNANDO MORITZ
Cargo: Responsável Técnico
RG 10.482.590-7 SSP-PR - CPF 087.357.819-80
CREA: PR-157.991/D

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO							
MUNICIPIO:		MEDIANEIRA - PR			META (M²):	35,74	
OBRA:		REFORMA E ADEQUAÇÕES ESCOLA MUNICIPAL JAYME CANET			PRAZO:	60 DIAS	
Item	Discriminação	Prazo (dias)			Total de cada	Coef. de	
		30 dias	60 dias	90 dias	Serviço	Influência (%)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.202,90	-	-	2.202,90	4,49%	
		100,00%					
2	INFRA-ESTRUTURA	3.215,66	-	-	3.215,66	6,56%	
		100,00%					
3	SUPERESTRUTURA	380,63	-	-	380,63	0,78%	
		100,00%					
4	PAREDES	1.134,64	-	-	1.134,64	2,31%	
		100,00%					
5	SUPERESTRUTURA	1.624,72	-	-	1.624,72	3,31%	
		100,00%					
6	REVESTIMENTOS	-	2.000,73	-	2.000,73	4,08%	
			100,00%				
7	PISOS, DEGRAUS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	-	995,86	-	995,86	2,03%	
			100,00%				
8	AGUAS PLUVIAIS	-	3.108,05	-	3.108,05	6,34%	
			100,00%				
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	17.191,10	17.191,10	-	34.382,20	70,10%	
		50,00%	50,00%				
TOTAL DA PARCELA		25.749,65	23.295,74	-	49.045,39		
		52,50%	47,50%	0,00%		100,00%	
TOTAL ACUMULADO		25.749,65	49.045,39	49.045,39			
		52,50%	100,00%	100,00%			

CASCADEL, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

THIAGO
ZYS:10188023984

Assinado de forma digital por
THIAGO ZYS:10188023984
Dados: 2022.12.23 09:10:02
-03'00'

ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA
THIAGO ZYS – Sócio Administrador
RG 8.643.617-5 SESP-PR - CPF 101.880.239-84
(45) 9 9134-6769 - E-mail: thizys@hotmail.com

VINICIUS
FERNANDO
MORITZ:08735781
980

Assinado digitalmente por VINICIUS FERNANDO
MORITZ:08735781980
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
VALID RFB V5, OU=AR SIGNIT CERTIFICADORA
DIGITAL, OU=Presencial, OU=28445453000140, CN
=VINICIUS FERNANDO MORITZ 08735781980
Res210. Eu estou aprovando este documento
Localização:
Data: 2022.12.23 14:15:16-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

VINICIUS FERNANDO MORITZ
Cargo: Responsável Técnico
RG 10.482.590-7 SSP-PR - CPF 087.357.819-80
CREA: PR-157.991/D

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Obra:		PADRÃO DE ENTRADA DE 400 AMP EM MURETA - ENTRADA SUBTERRÂNEA				REFERENCIA:		ago/22	
Local:		ESCOLA MUNICIPAL ULYSSES GUIMARÃES				DATA:		23/12/2022	
Município:		MEDIANEIRA - PR				BDI:		23,54%	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			TOTAL DO ITEM		
				UNITARIO S/ BDI	UNITARIO C/ BDI	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.619,04		
1.1	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA						2.554,19		
COMPOSIÇÃO	COMP1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	M2	2,88	717,88	886,87	2.554,19		
1.2	DEMOLIÇÃO						64,85		
SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,00	52,50	64,85	64,85		
2	COBERTURA						1.200,42		
2.1	TELHADOS						1.200,42		
COMPOSIÇÃO	COMP3	FORNECIMENTO E INTALAÇÃO DE TELHAS METÁLICAS E=0,43 INCLUSO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO LATERAL EM PERFIL "U" AÇO GALVANIZADO 75X40" E=2,5MM	M2	4,50	171,99	212,48	956,15		
SINAPI	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	3,00	59,23	73,17	219,51		
SINAPI	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	2,26	8,87	10,96	24,76		
3	PAREDES						1.153,00		
3.1	ALVENARIA						671,51		
SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	8,00	67,94	83,94	671,51		
3.2	PAREDE EXTERNA						481,49		
SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	8,00	3,61	4,46	35,68		
SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	8,00	29,91	36,95	295,56		
SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	8,00	2,70	3,33	26,66		
SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	8,00	12,50	15,45	123,59		
8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						57.049,66		
8.1	PADRÃO DE ENTRADA						57.049,66		
COMPOSIÇÃO	COMP2	PADRÃO DE ENTRADA 400 AMPERES EM MURETA COM ENTRADA SUBTERRÂNEA	UND	1,00	46.179,10	57.049,66	57.049,66		
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						365,59		
9.1	LIMPEZA FINAL						365,59		
		LIMPEZA GERAL E FINAL DE OBRA	UND	1,00	295,93	365,59	365,59		

**ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA**

Endereço: Rua Marechal Cândido Rondon, nº 4344
CEP: 85.813-720 - Canada - Cascavel - Paraná
CNPJ: 35.293.377/0001-60 - Insc.Est. 90831609-66
Fone: (45) 99134-6769 - Site: www.engezys.com.br
E-mail: licitacao@engezys.com.br

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Obra:	PADRÃO DE ENTRADA DE 400 AMP EM MURETA - ENTRADA SUBTERRÂNEA	REFERENCIA:	ago/22				
Local:	ESCOLA MUNICIPAL ULYSSES GUIMARÃES	DATA:	23/12/2022				
Município:	MEDIANEIRA - PR	BDI:	23,54%				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		TOTAL	TOTAL DO ITEM
				UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI		
PREÇO GLOBAL						62.387,71	

CASCAVE, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

**THIAGO
ZYS:101880
23984**

Assinado de forma
digital por THIAGO
ZYS:10188023984
Dados: 2022.12.23
09:20:02 -03'00'

ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA
THIAGO ZYS – Sócio Administrador
RG 8.643.617-5 SESP-PR - CPF 101.880.239-84
 (45) 9 9134-6769 - E-mail: thizys@hotmail.com

**VINICIUS
FERNAND
O
MORITZ:08
735781980**

Assinado digitalmente por VINICIUS
FERNANDO MORITZ:08735781980
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=AC VALID RFB VS, OU=AR
SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL,
OU=Presencial, OU=
28445453000140, CN=VINICIUS
FERNANDO MORITZ:08735781980
Razão: Eu estou aprovando este
documento
Localização:
Data: 2022.12.23 14:16:34-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

VINICIUS FERNANDO MORITZ
Cargo: Responsável Técnico
RG 10.482.590-7 SSP-PR - CPF 087.357.819-80
CREA: PR-157.991/D

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
MUNICÍPIO:		MEDIANEIRA - PR			META (UND):	1,00
OBRA:		PADRAO DE ENTRADA DE 400 AMP EM MURETA - ENTRADA			PRAZO:	60 DIAS
		Prazo (dias)			Total de cada	Coef. de
Item	Discriminação	30 dias	60 dias	90 dias	Serviço	Influência (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.619,04	-	-	2.619,04	
		100,00%				4,20%
2	COBERTURA	-	1.200,42	-	1.200,42	
			100,00%			1,92%
3	PAREDES	1.153,00	-	-	1.153,00	
		100,00%				1,85%
8	INSTALAÇÃO ELETRICA	34.229,80	22.819,86	-	57.049,66	
		60,00%	40,00%			91,44%
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	-	365,59	-	365,59	
			100,00%			0,59%
	TOTAL DA PARCELA	38.001,84	24.385,87	-	62.387,71	
		60,91%	39,09%	0,00%		100,00%
	TOTAL ACUMULADO	38.001,84	62.387,71	62.387,71		
		60,91%	100,00%	100,00%		

CASCADE, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

THIAGO
ZYS:10188023
984

Assinado de forma
digital por THIAGO
ZYS:10188023984
Dados: 2022.12.23
09:21:16 -03'00'

ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA
THIAGO ZYS – Sócio Administrador
RG 8.643.617-5 SESP-PR - CPF 101.880.239-84
 (45) 9 9134-6769 - E-mail: thizys@hotmail.com

VINICIUS
FERNANDO
MORITZ:08735
781980

Assinado digitalmente por VINICIUS
FERNANDO MORITZ:08735781980
ND, C=BR, O=CP-Brasil, OU=Secretaria da
Recursos Humanos do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR
SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=
Presidência, OU=864543000140, CN=
VINICIUS FERNANDO MORITZ:08735781980
Razão: Eu estou aprovando este documento
LocalSign: 0
Data: 2022.12.23 14:15:36-0300'
Fórmula PDF Reader Versão: 12.0.2

VINICIUS FERNANDO MORITZ
Cargo: Responsável Técnico
RG 10.482.590-7 SSP-PR - CPF 087.357.819-80
CREA: PR-157.991/D

CUSTO TOTAL DO SERVIÇO (R\$):						R\$ 62.387,71			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR (R\$)	TAXA (%)	OBSERVAÇÃO	SITUAÇÃO DO INTERVALO ADMISSÍVEL	PARCELAS DO BDI (%)			
						1 Quartil	Médio	3 Quartil	
1	AC - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		4,00%		OK	3,00%	4,00%	5,50%	
2	SG - SEGUROS + GARANTIA		0,80%		OK	0,80%	0,80%	1,00%	
3	R - RISCOS		1,27%		OK	0,97%	1,27%	1,27%	
4	DF - DESPESAS FINANCEIRAS		1,23%		OK	0,59%	1,23%	1,39%	
5	L - LUCRO BRUTO		7,40%		OK	6,16%	7,40%	8,96%	
6	I - IMPOSTOS		6,65%						
	PIS		0,65%						
	COFINS		3,00%						
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO MUNICIPAL)		3,00%						
	CONTRIB.PREV. SOBRE REC. BRUTA - CPRB								
Parâmetros do Acórdão 2.622/2013 - Plenário									
						Sem CPRB	20,34%	22,12%	25,00%
BDI (%)						Com CPRB	20,34%	22,12%	25,00%

Equação Acórdão TCU 2.622/2013 - Plenário

Onde:

AC: taxa de administração central;

S: taxa de seguros;

G: taxa de garantias;

R: taxa de riscos;

DF: taxa de despesas financeiras;

L: taxa de lucro/remuneração;

I: taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS, ISS, CPRB).

THIAGO
ZYS:10188023
984

Assinado de forma digital
por THIAGO
ZYS:10188023984
Dados: 2022.12.23
08:59:42 -03'00'

ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA
THIAGO ZYS - Sócio Administrador
RG 8.643.617-5 SESP-PR - CPF 101.880.239-84
(45) 9 9134-6769 - E-mail: thizys@hotmail.com

VINICIUS
FERNANDO
MORITZ:08735
781980

Assinado digitalmente por VINICIUS
FERNANDO MORITZ:08735781980
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, CU=RFB e-
CPF A1, OU=AC VALID RFB VS, OU=AR
SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, CN=
Presencial, OU=28445453000140, CN=
VINICIUS FERNANDO MORITZ:08735781980
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização:
Data: 2022.12.23 14:14:50-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

VINICIUS FERNANDO MORITZ
Cargo: Responsável Técnico
RG 10.482.590-7 SSP-PR - CPF 087.357.819-80
CREA: PR-157.991/D

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2022

ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRICA LTDA

CNPJ Nº: 35.293.377/0001-60

